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Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában, 
Hiszek egy isteni őrök igazságban,
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen

Az ellenzék politikája.
A parlament szünetel. Az ország egyik 

része nyári pihenőjét tartja, a  másik része az 
arató munkát végzi. Ilyen időszakban rendsze­
rint politikai szélcsönd, vagy úgynevezett „ubor­
kaszezon* szokott lenni az országban. Az ellen- ; 
zéki politika azonban nem nyugszik. A parla­
menti szünet, a politikai szélcsönd és a nyári j 
nagy mezei munka idején megszólalt a íügget- I 
len kisgazdapárt vezére, Gaál Gaszton. Egy 
fővárosi hétfői lapban nyilatkozik az aktuális 
kérdésekről, az osztrák-magyar gazdasági tár­
gyalásokról, a kormány intézkedéseiről, a  je­
lenről és a jövőről egyaránt.

Csak néhány m ozzanatot ragadunk ki 
Gaál Gaszton nyilatkozatából. A sajnálatosan 
megromlott terméskilátásaink folytán a kormány j 
eltiltotta a magyar gabonának külföldre leendő 
kiszállítását. Tette ezt a kormány azért, hogy 
feltétlenül biztosítsa az országnak belső ellátá­
sát. Gaál Gaszton azonban ezt kifogásolja 
azért, mert a tilalomban visszatérést lát a kö­
tött gazdálkodáshoz. Ámde azt mér nem mondja 
meg Gaál Gaszton, hogy ő hasonló helyzetben 
mit tenne az ország belső kényszerszükségle­
tének biztosítása céljából. Ellenben egy vezér- 
motivumot lát a kormány rendeletében, még 
pedig oly irányban, hogy ebben a pérturalom 
görcsös ragaszkodása rejlik a hatalomhoz. Már 
most kötött gazdálkodás, vagy szabadjára en­
geded gazdálkodás: erről lehet vitatkozni. De 
hogy mi köze van akár az egyiknek, akár a

másiknak a  görcsös párturalomhoz : azt véges 
emberi elmével kitalálni nem lehet.

Az osztrák-magyar viszonylatban Gaál 
Gaszton kifogásolja azt. hogy a  magyar kor­
mány annak idején, amikor Ausztriával a  gaz­
dasági egyezményt megkötötte, helytelenül álla­
pította meg a kereskedelmi szerződés lejárati 
idejét, vagyis hogy nem látta előre, hogy az 
osztrák kormány egy adott pillanatban meg 
fogja szakítani a  gazdasági kapcsolatot Ma­
gyarországgal. Tisztelettel kérdezzük : van-e
olyan kormány a  világon, amely ilyen spiritiszta, 
vagy röntgensugaras előrelátással rendelkeznék ? 
Minden kereskedelmi gzerződés olyképen van 
megkoncipiálva, hogy a szerződés lejárta előtt 
egy bizonyos idő, egy év, vagy hat hónap van 
m egszabva a  kereskedelmi egyezmény meguji- 

I tósóra irányuló tárgyalásokra. Ez történt az 
I Ausztriával való kereskedelmi szerződés eseté- j ben is. A magyar delegáció hónapokon ót tár­

gyalt az  osztrákokkal a szerződés megújítása 
iránt s hogy nem tudott megállapodásra jutni, 
mert nem akarta a magyar érdekeket kiszolgál­
tatni Ausztriának, s hogy. végül Ausztria hirte­
len és meglepetésszerűen, egymással barátság­
ban élő két ország között egészen szokatlanul, 

j  egyszerre csak megszakitolta a tárgyalások 
fona lá t: ezért a  magyar kormányt semmikép 
sem lehet felelőssé tenni és magyar politikus a 
magyar kormánynak ezért a legkevésbé sem 
tehet szemrehányást.

De bírálja Gaál Gaszton a kormánynak 
azt a  rendeletét is. amelyel a  gazdaközönség 
adósságainak fizetésére moratóriumot adott és 
újólag hangoztatja, hogy a  gazdasági válságon 
csak egy általános moratóriummal lehetne se­
gíteni. Gaál Gesztorinak ezzel a  felfogásával 
kór volna bővebben foglalkozni. Hiszen láthattuk, 
hogy a gazdákra vonatkozó moratórium is 
mennyi nehézséget okozott és hányféle gazda­
sági érdeket érintett. Egy általános és minden 
adósra kiterjedő moratórium pedig teljes bé­

nultságra kárhoztatná az egész magyar gazda­
sági életet. M egállana és aléltságba jutna ezzel 
a  magyar gazdasági élet vérkeringése.

A gazdasági válság világszerte dúl. de 
eddig egyetlen egy válságos ország sem lépett 
az általános moratórium terére. Hogy azután  
Gaál Gaszton a mai nehéz gazdasági helyzet­
ből azt a  következtetést vonja le. hogy itt már 
csak kettő következhetik: vagy állam csőd, vagy 
infláció, erre vonatkozólag kénytelenek vagyunk 
megállapítani, hogy ez olyképen hangzik, mint 
— bocsánat a drasztikus kifejezésért — a  
„csizmadia, vagy kéjgáz". Sem  államcsőd, sem  
infláció nem lesz M agyarországon! Ellenben 
az általános moratórium valóban az állam csőd­
jét jelentené.

A kormány minden intézkedése program­
szerűen arra irányul, hogy a  pengővaluta érték­
állósót megóvja, és minden ténykedése és fára­
dozása azt az  országos célt szolgálja, hogy a  
nemzet gazdasági erejét átmentse a  jobb jövő 
szám ára. (s.)

K ép viselő in k .
S c h a n d l K á ro ly  a  3 3 -a s  b izo tt­

sá g b an .
Bpestről jelentik: A 33-as országos bizott­

ság szerdán tárgyalta a munkanélküliség problé­
máit. A bizottságban fölszólalt annak alelnöke, dr. 
Schandl Károla devecseri képviselő is, és nagy 
tetszé3 közben szállt síkra a kisemberek érdekeiért.

Schandl Károly helyesebbnek tartja, ha az 
esetleg elhelyezhető pénzt, ami még adódik, mun­
kaalkalmakat nyújtó beruházásokra fordítják, mintha 
munkanélküli segélyre térnénk át. De jóllehet, el­
ismeri, hogy az építkezés a legtöbb iparágat fog­
lalkoztatja, hangsúlyozza, hogy a lakástermelés te­
rén nem szabad túlzásba mennünk. Kifogásolta, 
hogy a kispolgári családokat a weekend-házak ez-

H ajn a lh asad ás  B a la to n p arto n .
Mély tisztelettel ajánlom dr. (Vári Fereuc Öméltóságának, 

az én a nagyrabecsült és szeretett Feri bátyámnnak.
Harmatos hajnalon csevegő madarak 
Korán ébresztenek.
Rózsaillat száll be nyitott ablakomon 
S dombsorok .kéklenek.
Pirkadó mennyboltra aranytenger ömlik, 
Napvitorla ring-reng...
Bárányfelhők fodra Balaton tükrében 
Szinpompázva mereng.
Messze a kőváros, a hajsza, az iram,
— Gyógyulást keresek.
A sok nagy semmiért halálra rohantam 
E rövid életet.
Ahogy nézegetem lombok virulását,
Titkok ébredését:
Látva látom balga, izzó rohanások 
őrlő  meddőségét.
Az ember léte csak hajnaltól estig tart,
Mégis dőrén rohan.
Nem tudja, hogy célját szegi az éjtszaka
— S csak sírokon sir van.
Nem tudja, hogy minden, amit fölépitett, 
Bábeltorony marad,
Csak az idő örök: áll... áll a nap alatt 
S mégis suhan, halad... 6y Czikie.Valéria.

A síkos ut.
Irta Szende Ernő.

(Vége.)

Négy hónap múlva meg volt az esktlvó.
Az eskUvó uláni egyik nap alkonyán a fél­

homályba borult szobában együtt volt az u| pár s 
hogy-hogynem, arra az elcsúszásra terelődött a 
szó. Varga vitte a szót és firtatni kezdte a dolgot.

— Hát hogy is volt az elcsúszás, Erzsikím ?
Erzsinek nem tetszett a beszéd. Csak kellet­

lenül felelt.
— Hál úgy, hogy elcsúsztam s elestem.
— No igen, azt tudom, hogy elestél. De hát 

miért is estél el ? Talán megijedtél ?
— Lehet, hogy megijedtem.
Varga hamiskásan nevetett fel.
— Hát aztán olyan ijesztő forma voltam, 

hogy attól elcsúszott egy kislány ?
Erzsi érezte, hogy arca tűzbe borul.
— jaj, ne faggass István. Hagyjuk ezt.
De az nem engedett. Csak annál is inkább 

zavarba akarta hozni az asszonykát.
— No, no, édes. Cak felelj egész őszintén. 

Hát tfllem ijedtél meg?
Az asszony zavara nóttón-nótt. Alig hallha­

tóan súgta.

— Lehet, hogy tóled.
S azzal fel akart kelni, de István lefogta a 

magához vonta.
— Csak maradj itt édes. Látod én nagyon 

szeretném tudni, hogy hogy volt, mint volt akkor.
A menyecske arcán pajzán mosoly fűlött á t
— Hát mit is akarsz tudni István ?
— Hát csak azt, hogy miért is ijedtél meg 

tólem ?
— Tóled? Istenem, hát hogy vízért mentem; 

eszembe jutóit az a bál, ahol megismerkedtünk s 
le azt találtad kérdezni, lennék-e feleséged, ha épp 
belédszeretnék ? S én azt felellem, hogy soha. S 
épp rád gondoltam, egyszerre csak rám köszöntél, 
nem csoda hát, ha megtörtént, ami megtörtént, 
nincs igazam?

István bajsza alá mosolygott.
— S lám, mégis a feleségem leltél. Hát miért?
Az asszony újból fel akart kelni.
De a férj nem engedte.
— Most már csak mondjad meg Erzsim, 

miért lettél hát mégis a feleségem?
Erzsiké odadugta a fejét a férfi keblére.
— Hát... hát . csak azért. .
A férfi simogatni kezdle a lágy hajtömeget, 

halkan biztatgatta.
— S miért azért?
— Hát mer már muszáj volt...
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reinek építésébe ugratják be. Erek a családok el- 
adósodnak s szerencsétlenek lesznek a hasznave­
hetetlen putrikkal. A rendelet-tervezet, amely en ­
ged a közmunkák megindítására irányuld követe­
léseknek, voltaképeni igazolása annak, amit az 
egységespárt öt-hat év óta végzett. Közmunkákat 
követeltek akkor is minden oldalról, hogy munkát 
kapjanak az emberek. A kormány akkor még ke­
vésbé állhatott ellen a követeléseknek, mint most, 
mert akkor nagy bevételi feleslegek álltak rendel­
kezésre. Az OTI-val kapcsolatban sürgeti a kis­
iparosok felmentését az öregségi biztosítás alól. 
Védelmet sürgetett a kisiparosok részére abban a 
tekintetben is, hogy felnövekedett hátralékáért ne 
hajtsák végre azt, aki az idei biztosítási járulékot 
befizeti.

H o lifsc h e r  K á ro ly  b e szá m o ló ja .
Zircröl jelentik: Holitscher Károly, a zirci 

kerület agilis és népszerű képviselője beszámoló 
kőrútjában vasárnap délelőtt Bakonynána községbe 
érkezett, ahol résztvett a szentmisén, majd utánna 
a templom előtti téren tartotta meg a mai nehéz 
viszonyok legéget5bb kérdéseire kiterjeszkedő és a 
kivezető utat megvilágító beszámolóját, nagyszámú 
érdeklődő jelenlétében. A beszámoló előtt dr. Frá- 
nek Döme ciszt. plébános üdvözölte melegen a 
képviselőt, s ugyancsak ő köszönte meg a zajosan 
helyeslő és éljenző hallgatóság nevében az alapos 
és tartalmas beszámolót, és biztosította képvi­
selőjüket a község meleg szeretettről és ragaszko­
dásáról. Dé'után Dudaron mondott beszámolót 
Holitscher Károly, az iskola udvarán, színién nagy­
számú hallgatóság jelenlétében, amelynek soraiban 
ott voltak dr. Entz és dr. Fenyvessy pécsi egyet, 
tanárok is. Itt a népgyülést Mészáros András hely­
beli ref. lelkész nyitotta meg, üdvözölte a képvi­
selőt és biztosította a lakosság szeretetéről. Ho­
litscher Károly nagyszerű és lendületes előadásban 
különösen a politikai viszonyokat, majd a gazda­
sági kérdéseket és a mai súlyos viszonyokból ki­
vezető utat fejtegette. A község háláját és köszö­
netét Csepregi István biró tolmácsolta egyszerű, de 
őszinte szavakkal, majd Szűcs Zoltán tanító veze­
tése mellett a magyar „Himnusz" és „Hiszekegy" 
eléneklésével fejeződött be a beszámoló, amely 
után Zircnek nagy szeretettől övezett, népszerű 
követe még hosszabb ideig elbeszélgetett a válasz­
tókkal, felvilágosítást és megnyugtatást adván a 
hozzáfordulóknak.

A pápai református egyházmegye 
közgyűlése.

Pápáról jelentik : A pápai református egyház­
megye múlt oénteken Pápán tartotta éves közgyű­
lését, Jakab Áron esperes és dr. Jókay-Ihász Mik­
lós egyházmegyei gondnok együttes elnökléje alatt. 
A közgyűlés alkotó tagjai csaknem teljes számban 
megjelentek. A közgyűlést templomi istentisztelet

— Aztán miért volt az a muszáj?
— Hát, hát..., jaj te csúnya ember, mit 

faggatsz már annyit? Hiszen úgyis tudod 1
— Ugyan mit tudok?
— Hát azt, amit láttát...
— Mikor láttam, mit láttam?
— Hát akkor no, amikor elestem s te meg­

csókoltad.
A férfi felkapta a fejét, a hangja egy árnya­

lattal emeltebb lett.
— És ezt te tudod?
Az asszony pajzánul felkacagott.
— Hát persze, hogy tudom !
A férfi elképedt.
— Hiszen ájult voltál!
Most a nő fonta át a férfi nyakát s úgy 

duruzsolta a fülébe a szavakat.
— Nem voltam ájult István. Cjak tehetetlen. 

A nagy fájdalom elvette minden akaraterőmet. Hát 
a it  tehettél velem, ami jólesett — neked. S most 
már bevallom, nekem is jól esett. De a szemem 
egy világért fel nem nyitottam volna. Hát igy tör­
tént István. S talán ezért lettem a te feleséged. 
Látod, néha a síkos ut is elvezet a házassághoz. 
No és most mi kifogásod van ez ellen?

A férfi édes melegséggel szorította magához.
— Semmi édes Erzsikém, éppen semmi.

előzte meg, amelyen Jakab Áron esperes mondott 
buzgó könyörgést.

A közgyűlésen, amely a főiskola dísztermé­
ben folyt le, Jókay-lhász Miklós gondnok mondott 
nagy figyelemmel hallgatott megnyitót, s kitért a 
református egyházi élet minden fontosabb mozza­
natára. Az esperesi jelentés, amelyet Vigh János 
egyházm. lelkészt főjegyző referált, különösen nagy 
örömmel emlékezett meg a pápai ref. templom 
építésének megkezdéséről, aminek előmozdítására 
mindent megtesz az egyházmegye. Kegyelettel adó­
zott a jelentés Baditz Lajos kir. közjegyző, egy­
házm. tanácsbiró emlékének, s lelkes örömmel 
üdvözölték Anlal Gézát, az egyházkerület szeretett 
főpásztorát abból az alkalomból, hogy hivatalánál 
fogva behívták a felsőházba, valamint E'ekes Gyula 
rédei jószágigazgatót, egyházm. világi főjegyzőt 25 
éves szolgálati jubileuma alkalmából. A közgyűlés 
legfontosabb pontjait az egyházmegyei bizottságok 
jelentéseinek tárgyalása képezte, amelyeket \égh  
János adorjánházai, Mészáros András dudari lel­
készek, egyházm. főjegyzők, Bolla József felsőgör- 
zsönyi, Kiss Zoltán nyá'ádi, Horváth Lajos két- 
tornyulaki, Lampérth Lajos rédei, Bállá Dezső 
kupi és Szakáll Ernő adászteveli lelkészek adtak elő.

A közgyűlést megelőzőleg gazdag tárgysoro- 
zatu lelkészéitekezlet volt, György János takácsi 
lelkész, egyházker. tanácsbiró elnöklésével, a jegy­
zői teendőket Császár Károly padragi lelkész vé- 
gezte, s a magas színvonalú előadásokat Jakab János 
győrszemerei, Végh János adorjánházai, Lampérth 
Lajos rédei, Barabás Árpád tapolcafői, Szakáll 
Ernő adászteveli, Császár Károly padragi lelkészek, 
Győry Elemér győri lelkész, egyházker. bel missziói 
előadó és dr. Tóth Endre főisk, igazgató tartót ák. 
Javaslataikat az értekezlet egyhangúlag elfogadta. 
A közgyűlésen megjelent, mint vendég, az éppen 
városunkban tartózkodó Csajághy Káróly kunai 
biró, törvsz. elnök, egyháiker. tanácsbiró is, akit 
az esperes meleg szavakkal üdvözölt.

Van szerencsém értesíteni a 
nagyérdemű közönséget, hogy 
az összes veszprémi iskolák­
ban bevezetett tankönyvekből 
s ik e rü lt  egy nagyobb  
m enn yiséget a  leg jobb  
B  k iv ite lb en  Q

ódon állapotban
b e s z e r e z n e m
és igy módomban van jókar­
ban levő, kevésbé használt

t a n k ö n y v e k e t

féláron
a  tan u ló  if jú sá g  r e n ­
d e lk e z é sé re  b o c sá ta n i

Uj tankönyvek rendes bolti árban korlát - 
lan mennyiségben nálam beszerezhetők

FO D O R  F E R E N C
könyvkereskedése  V eszprém .

Hadirokkantak ünnepélye.
Kenessey Pongrác főispán kiosztotta a hadi­
rokkantjelvényeket a veszprémi hadirokkantak 

között.
Nem nagy parádéval végbement, de annál 

fölemelőbb és bensőségteljesebb kis ünnepség ke­
retében folyt le vasárnap délelőtt, a vármegyeház 
diszte.mében, az államfő által alapított hadirokkant- 
jelvények kioszlása. Megható volt látni, amikor a 
pánt a, béna s más testi fogyatékosságban szen­
vedő hadirokkantak, akik a hősi halottak után a 
haza oltárán a legtöbbet áldoztík, szokatlanul 
nagy számban, ünnepi ruhában botorkáltak föl a 
lépcsőkön, hogy átvehessék azt a magyar szent­
koronával ésesitett jelvényt, amely az ország kor­
mányzójának igazságossága és megbecsülése foly­
tán őket a társadalomban is megkülönböztetett 
megbecsülésben lesz hivatott részesíteni. Az ün­
nepségen, amit Veszprém város hatósága a HONSz 
veszprémi szövetségével karöltve rendezett, jóleső 
érzéssel Iá tűk a társadalomnak azokat a vezető­
tényezőit, akik megértő jóakarattal támogatnak 
minden nemes és hazafias ügye*. Így ott voltak a 
többek közt dr. Kenessey Pongrác főispán, dr. 
Horváth Lajos alispán, dr. Simon György prelá.us- 
kanonok, vitéz Kulassy Ignác tábornok, a Vesz­
prémi Polg. Lövészegyesület elnöke, dr. Csiba 
Mór min. tanácsos, pénzügyigazgató, a Veszprémi 
Levente Egyesület elnöke, dr. Szalóky József vesz­
prémi főszolgabiió, Rosos Károly helyettes polgár­
mester, vitéz Molnár János adóhivatali főnök, 
Wolfram János, az Ipartestület elnöke, Bognár 
Kálmán a Petőfi Kör elnöke stb. és a helybeli 
honvédtisztikar nagyszámú küldöttsége.

Az ünnepélyt Rosos Károly h. polgármester 
nyitotta meg a „Hiszekegy“-gyel, rövid, lendületes 
szavakkal vázolta annak célját s az üdvözlések 
után fölkérte a főispánt a jelvények kiosztására.

Kenessey Pongrác főispán hangoztatta, hogy 
annál szívesebben tesz eleget a felkérésnek, mert 
a hadirokkantak a legnagyobb kincset: a tes i 
épségüket áldozták föl a hazáért, ezé t őket támo­
gatni, megbecsülni, kitüntetni és megkölönbözh> 
tftt tiszteletben részesíteni mindenkinek kötelessége, 
örül — mondotta —, hogy ez alkalommal kije­
lentheti : mindenkor a legnagyobb készséggel áll a 
hadirokkantok rendelkezésére, ha bizalommal hoz:A 
fordulnak és szívesen hozzásegít ahhoz, hogy azo^, 
akiket a testi baj úgyis eléggé lenyűgöz, lelkileg 
meg ne inogjanak.

Az elhangzót! szavakat, amelyek ismét arról 
a nemesen érző, emberbaráti szívről tanúskodtak, 
amely a főispánt egész közé éti működésében jel­
lemezte, a hálás hadirokkantak lelkesen megélje­
nezték. Ezután a főispán kiosztotta a jelvénye«cet 
ez arra igénnyel biró 68 hadirokkant között 8 
mindegyikkel kezet szorított. Egy szegény vak 
rokkantnak pedig, akit a felesége vezetett eléje, 
maga tűzte a gomblyukába a jelvényt.

Vitéz Kulassy Ignác ny. tábornok intézett ez­
után nagy tetszéssel kísért, katonás tömörségű, 
emelkedett szellemű beszédet a hadirokkantakhoz:

— A társadalom — mondotta — a hősi ha­
lottakat a nemzet vértanúinak tekinti, titeket pedig 
az élők fölé akar e jelvénnyel emelni a tisztelet, 
mindaddig, amig a hazafias érzés és gondolkodás 
meg lesz bennetek. Mindenki érzi, hogy a rokkant- 
ellátás még «ok kívánni valót hagy fönn, nevetsé­
gesen kevés, amit egy hadirokkant kap, emiatt már 
a képviselőházban is több interpeliáció hangzett 
el. Emberileg megérthető egyesek elkeseredése ;3. 
De józanul gondolkozó magyar.ember azt már nem 
engedheti meg magának, hogy emiatt a baloldali 
szélsőség felé kanyarodjék, mert ezzel nemcsak a 
megbízhatatlanságának, hanem az ostobaságának 
is jeléi adná, és éppen azoknak a törekvéseknek 
a szolgálatába szegődnék, amelyek mai nyomorú­
ságunkat is okozzták. A háborút nem vesztettük 
el, határainkon belül egyetlen ellenséges katona 
sem á lőtt, s ha akkor a fülbesugdosó kommunista 
agitátorok nem dobatják el katonáinkkal a fegyvert, 
ma minden máskép volna és ti, hadirokkantak is 
máskép volnátok ellátva. — Nagy tetszéssel kisért 
szavait azzal a buzdítással végezte, hogy a hadi­
rokkantaknak, ha fogcsikorgatva is, a jobb jövő 
reményében hazafias lélekerővel ki kell tartani 
Nagy-Magyarország föltámadásáért, és becsülettel 
meg kell őrizniük azt a megkülönböztetett tiszte­
letet, amiben — most a jelvény révén méginkább 
— része7ittinek.

B ere tv á s ,, p a sz tilla  a  leg m a k a csa b b  fe j fá já s t  i s  e lm u la sz tja .
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Stoll Ferenc, a veszprémi hadirokkant egye­
sület elnOke arra kérte a főispánt, hogy tolmá­
csolja a kormányzónak, a jelvény alapításáért, a 
hadirokkantak hódolalteljes köszönetét és hazafiui 
ragaszkodását. Majd bajtársaihoz fordult azzal a 
kéréssel, hogy az immár külsőségben is megnyi­
latkozó Ö8szetart07indóság folytán a hadirokkantak 
ta.isák kötele sé^üknek, hogy az utcán - -  korra, 
társadalmi állásra és katonai rangra való tekintet 
nélkül, s főleg egymást megelőzve — köszöntsék 
egymást, mert — amint mondotta — „közös volt 
sorsunk a szenvedésben, és közös ma is, a közös 
szenvedés rokonságba hozott mindnyájunkat egy­
mással." Végül az ünnepies alkalom emlékére az 
egyesület fővédnökeinek és pártfogóinak egy-egy 
kőre erősitett kis bronz-plakettot ajánlott föl, ame­
lyet a jelen volt fővédnökök mingyárt át is vettek. 
Emlékpiakettot kaptak: dr. Rolt Nándor megyés­
püspök, dr. Kenessey PongráCjfőispán, dr. Horváth 
Lajos alispán, vitéz Kutassy Ignác tábornok, 
Csajághy Károly kúriai bíró, törvényszéki elnök, 
dr. Rosenberg Jenő egészségügyi főtanácsos, a 
hadirokkantakat ingyenesen kezelő városi főorvos, 
Csiba Mór pénzügyigázgafó, Serák József kanonok- 
plébánoF, dr. Berky Miklós polgármester, dr. Kar- 
say Sándor járc-sbirósági elnök és Rosos Károly 
h. polgármester.

Még a főispán intézett néhány meleg, a rok­
kanttörvény közeli megvalósulását kilátásba helyező, 
megnyugtató szót a hadirokkantakhoz, akik azu'án 
a szép kis ünnepségért hálás köszönetét mondot­
tak az érettük sokat fáradozó, szeretett elnöküknek, 
valamint a rendezésben sok jóakarattal közremű­
ködött dr. Antal Artúr városi árvaszéki ülnöknek.

Vármegyei lövész verseny 
Veszprémben.

Veszprémvármegye Polgári Lövészegyesületei­
nek évenkint szokásos céllövő versenyét vasárnap 
rendezte meg a lövészegyesületek elnöksége Vesz­
prémben. A lövészverseny, amely reggel 8 órakor 
kezdődőit a MoveVSE sportpályáján és megszakítás 
nélkül d. u. 5 óráig tartott, az előkészítésnek és 
vezetésnek ezúttal is arról a dicséretreméltó biz­
tosságáról és gondos körültekintéséről tanúskodott, 
ami az eddigi hasonló versenyeket is jellemezte. 
Sajnos, az érdeklődés ezidén a lövészverseny iránt 
gyenge volt. Nemcsak a szokott közönség hiány­
zott, de sokan távolmaradtak azok közül is, akiknek 
pedig ott lett volna a helyük. Ez annyival sajnála­
tosabb jelenség, mert éppen napjaink világesemé­
nyei arra a józan megfontolásra buzdítanak, hogy 
a hazafias jellegű és nemzetvédelmi célokat szolgá'ó 
sportokat — ha már vaiami okból azokban ténylege­
sen nem is vehetünk részt — legalább meleg érdek­
lődéssel támogassuk, és a polgári társadalomnak 
nagyfokú nemtörődömségére vall, ha erről a kö­
telességéről, saját jólfelfogott érdekét is szem elől 
tévesztve, megfelejikezik. Pedig nem is kell valami 
nagy tudomány annak megjövendöléséhez, hogy 
ha — Isten ne adja — valamilyen váratlan táma­
dásban lenne része a magyar polgárságnak (amire 
elég kecsegtető kilá ást nyújtanak a most Bpesten 
elfogott bolseviki ügynökök vallomásai,) nem a min­
denkor nagy tömegek előtt lezajló, egyébként igen 
jó testedzésnek bizonyuló labdarúgás, motorkerék­
párverseny, vizipóló stb. torna lesznek azok, amik­
hez védelemért folyamodhatik. No, de ilyen a ma­
gyar I Könnyen felejt s inkább későn hullat keserű 
könnycseppeket, semhogy néhány csöpp esőnek, 
ami esett, a kényelmét föláldozná.

A lövészversenyen azonban ott vol'ak, élükön 
vármegyénk közszeretetben álló főispánjával, azok, 
akik mindig tudnak lelkesedni a nemes ügyért és 
ott voltak mindvégig lelkes hangulatban a verseny­
zők, akik közül a versenyző 7 csapatban 13 — 13 
ember, az egyéni versenyben 93 fő vett részt. Ezek 
között is külön meg kell említenünk a Tapolca- 
fői Polg. Lövészegyesület csapatát, amelynek nem 
volt elégséges útiköltsége, a lelkesedés azonban 
arra bírta őket, hogy kerékpáron jöjjenek el a 
messze távolból Veszprémbe, ügy a csapat-, mint 
az egyéni versenyben fekvő, térdelő és álló hely­
zetben adták le az előirt 10—10 lövést, s a csa­
patversenyben az első 3 helyezett egy-egy vándor­
dijat (serlegei), az egyéni versenyben az első 15 
helyezett tiszteletdijat hapott. A dijakat dr. Kenessey 
Pongrác főispán osztotta ki lelkesítő szavak kísé­
retében. A céllövőverseny részletes eredménye a 
következő:

Csapatverseny: 1. Pápa 2829 egységgel. 2. 
Veszprém 2780 egys. 3. Dég 2734 egys. 4. Ba-

g l e i c h )
A C I R K I S Z K I R Á L Y  I

ó riás i vállalkozásával, a  v ilág  legnagyobb c ir k u s z á v a l  ■
B rüsszelből W ienen á t B u d ap estre  u tazv a  H

V E S Z P R É M B E  1
is eljön 3 é s  fé l n ap o s rövid v en d ég játék ra .

a legszebb, legnagyobb, legjobb cirkuszt. Nem 100 vagy 500, nem 1000 embert ésállatot, hanem 
U U A A f t  az artistáknak és munkásoknak egész tömegét és állatkertje valóságos Noé bárkája. A 62 

méter átmérőjű óriási arénában 3V2 órán át a legnagyobb és legszenzációsabb színjátékot láthatjuk. 
P A H i a a v n Ó .1  naponta különböző mennyiségű húst, zabot, szénát, szalmát, csontokat, kenye- 
*  rét, főzeléket, lóhust, olajakat, benzint, stb. és keres személyzete részére több

mint 100 bútorozott szobát.
K Q P e g | ( 0 f j Q |(  I Gleich pénzt hoz nektek! Felkér benneteket, hogy sürgős ajánlataitokat 

azonnal nyújtsátok be a cirkusz vezetőségéhez, Bratislava. 
Ü A l t i v A f i v í f í e L  hogy hírét, mely megelőzi, megérdemli. Ezt tettekkel igazolja, nem hasz- 
O O I l A A U X i y í v j M j  nál dicsekvő, nagyhangú kijelentéseket. Nápolyban, Rómában, Barceloná­

ban, Marseilleben, Párisban, Brüsszelben, Antwerpenben, Amsterdamban, Rotterdamban, Luxem­
burgban, Stuttgartban, Kölnben, Breslauban, Prágában, Wienben stb. bebizonyította, hogy a 
„CIRKUSZ-KIRÁLY" nevet teljes joggal megérdemli, előadásának rendkivülisége, a kerekek ezrein 
gördülő sátorvárosának kolosszális kiterjedettsege, továbbá azon páratlan teljesítménye folytán, 
mely a semmiből vaserös akarattal és energiával 12 év alatt a legnagyobb cirkuszt teremtette 
meg. 12.000 ember foglalhat kényelmesen helyet az óriási sátorcirkuszban, melyben csakis ülő­
helyek vannak polgári árakon.

I R l i r f i n  V e s z p ré m b e , a h o l a  B ú z a p ia c o n  a u g . 1 3 .-án , s z o m b a to n  e s t e  8  ó r a k o r
tartja első előadását és augusztus 14., vasárnaptól naponta két előadást tart, délután 3 órakor és 

este 8 órakor. Délután ugyanazt a teljes műsort adja, mint este. Keresetnélküliík, nyugdíjasok és hadi­
rokkantak a d é lu tá n i e lő a d á s o k o n  bármely helyre félárat fizetnek. Gyermekek mindig félárat. -  
Jegyek elővételben kaphatók Fodor Ferenc könyvkereskedésében, Szabadság-ter S. Telefon 54 -  Á l la ­
to k  m e g te k in th e tő k  n a p o n ta  9 -tő l I S  ó r á ig . T é r z e n e  a  c i r k u s z  e lő tt  I I —12-ig, 
v a s á r n a p  10 12-ig é s  d é lu tá n  2 3 é s  7 —8  k ö zö tt .

A hírnév beszél G L E IC H  helyett. _____________205

konyhánk 2631 egys. 5. Devecser 2621 egys. 6. 
Tapolcafő 2605 egys. 7. Nagyvázsony 2572 egy­
séggel.

Egyéni verseny: 1. Lung Sándor (Veszprém) 
244 egys 2 Jamniczky Nándor (Pápa) 242 egys. 
3. Horváth Kálmán (Devecser) 240 egys. 4. Kál­
mán József (Pápa) 239 egys. 5 Bódi József (Pápa) 
238 egys. 6. Kozma József (Dég) 238 egys. 7. 
Matyák Antal (Dég) 233 egys. 8. Trestyánszky 
Győző (Tapolcafő) 233 egys. 9. Füzesi Gergely 
(Bakonybánk) 232 egys. 10. Braun János (Lep­
sény) 232 egys. 11. Lonkay Zsigmond (Dég) 231 
egys. 13. Nagy Dénes (Veszprém) 228 egys. 14. 
Darvas József (Veszprém) 228 egys. 15 Knief 
Tibor (Páp3) 228 egys.

(Úgy a csapat-, mint az egyéni versenynél a 
helységnevek alatt az ottani Polg Lövész Egyesü­
letek értendők.)

H Í R E K .

amit úgy családi életében, mint közéleti tevékeny­
ségében bebizonyított. Majd a Kát. Kör érdekében 
kifejtett munkásságáért mondott neki őszinte kö­
szönetét s felolvasta dr. Rótt Nándor megyé-püs- 
pöknek üdvözlő leve’ét, amelyben a főpásztor szi i- 
tén a legmelegebb elismeréssel emlékezett meg 
egyházközsége hívének érdemeiről. Ezu'án a „Cre- 
do“-egyesület üdvözletét vitéz Molnár János igaz­
gató tolmácsolta szárnyaló gondolatokkal, a Ke­
resztény Tisztviselőnők szeretetéről és tisz te lté ­
ről pedig ProhdszkaV iktorné al elnöknő biztosította 
kedves szavakkal az ünnepeltet és egy szép virág­
csokrot nyújtott át neki. Havas Jakab meghatot- 
tan mondott köszönetét a meleg ünnepi étért és 
ígérte, ha Isten élni engedi, továbbra is az akar 
maradni, aki eddig volt: egyházának, hazájának 
hűséges szolgája, férfi, keresztény ember és csa­
ládapa s a körnek odaadó munkása. Az egybe­
gyűltek az érdemes háznagyot lelkesen és sokáig 
ünnepelték.

— P apszen telés. A veszprémi székesegy­
házban pappá szenteltettek Krasznay Jenő és Soos 
Kondrád veszprémmegyei végzett papnövendékek.

— L apunk  sze rk esz tő ség e  é s  k iadó­
h ivata la  aug u sz tu s 1.-től V eszprém , 
F üred i-te lep  11. szám  a la tt lesz. Kérjük 
a  c ím v á lto zásra  ügyelni!

— Személyi hírek. Dr. Antal Géza refor- 
má'us püspök hétfőn Hollandiából Pápára haza 
érkezett és átvette hivatala vezetéséi. — Dr. Ke- 
nessey Pongrác, vármegyénk főispánja, dr. Horvdth 
Lajos alispánnal együtt, a mull pénteken és szom­
baton Devecserben hivatal vizsgál atot taitotl a fő­
szolgabírói hivatalban. A főispán éhét keddjén pe­
dig Bpesten járt hivatalos ügyeit elintézni.

— Arcképleleplezés. Meleg ünneplésben 
részesítette vasárnap délután a Veszprémi Róm. 
Katolikus Kór Havas Jakab ny. állategészségügyi 
főfelügyelőt, aki három évtizede munkás tagja és 
buzgó háznagya a körnek. Az érdemekben meg- 
őszült háznagy arcképét a kOr elnöksége diszköz- 
gyUlés kerelében leplezte le s az ünnepi beszédei, 
ami alatt a leleplezés megtörtént, a díszközgyűlé­
sen elnöklő dr. Radvdnyi Viktor apálkanonok, a 
Kát. Kör egyházi elnOke mondolla. Emelkedett 
szellemben méltatta az ünnepednek 30 éves buzgó 
és önzetlen munkásságát, kiemelte a kommuniz­
mus alatt bátran tanúsított, nyílt keresztény és 
hazafias magatartását s mélyen vallásos érzését,

Arany- és ezüst- 
pénzeket

legmagasabb áron vesz

Szűcs Ede Bankháza
Veszprém.
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Értesítem
a mélyen tiszteli közönséget, jóbarátokat és 
ismerősöket, hogy 1932. augusztus 2.-án, 
Veszprémben, B olgár M Ihály-utca 16. sz. 
a la tt  (Kell-féle házban) minden igényt ki­
elégítő és szolid árakat bevezetett

borbély és fo d rá s z
üzletemet megnyitom. Kérem a m. t. közön­
ség, júbarátok és ismerősök szives párt­
fogását. Teljes tisztelettel

H e rcze g  Jó z se f
201 borbély és fodrász.

— Porciunkulai búcsú a ferenceseknél.
A veszprémi Szent Ferenc-rendi szerzeteseknél ez- 
évben is augusztus elején lesz a szokásos porci­
unkulai búcsú. 1. én d. u. 6 órakor litániával kap 
csontos szentbeszédet mondanak, 2. án reggel 
pedig 6, 7, 8, 9 és d. e. fél 11-kor szentmisék 
lesznek.

— A Veszprémvárosi Idegenforgalmi Bi­
zottság csütörtökón délelőtt Bokrossy Jenő mű­
szaki tanácsos elnöklése alatt ülést tartott s annak 
tárgya az írók Gazdasági Egyesülete által szep­
tember elején rendezendő Bilatoni Iróhét előké­
szítése volt. A Balatoni Iróhét Veszprémet érdeklő 
programjáról mihelyt azt véglegesen megállapítják, 
részletes tudósítást fogunk közölni.

— Kinevezések a pénzügynél. A pénzügy­
miniszter Roth Jenő számv. II. oszt. főtanácsosi 
címmel és jelleggel felruházott p. ü. számv. taná­
csost, a veszprémi p. ü. ig. m. r. számvevőség 
főnökét számv. II. o. főtanácsossá, dr. Molnár Fe­
renc p. ü. tanácsosi címmel és jelleggel felruhá­
zott t-tkárt tanácsossá, dr. Vörös Sándor p. ü. 
irodafőtisztet s. titkárrá és földadó nyilvántartási 
biztossá, dr. Mezey Lajos p. ü. fogalmazót s. tit­
kárrá, Tamás Kálmán p. ü. irodafőtisztet iroda­
igazgatóvá és Szalóky Gyula földadó-nyilvántar­
tási dijnokot földadó-nyilvántartási kezelővé a vesz­
prémi pénzügy igazgatóságnál, továbbá Molnár 
Jenő és Pápay Károly devecseri, valamint Szikora 
Vilmos enyingi I. o. állam pénzt, tiszteket, állam- 
pénztári főtisztekké nevezte ki.

— Orvosi hir. Dr. Schmidt Jenő szemkli- j
nikai asszisztens, szabadsága alatt, augusztusban 
szembetegeknek rendel Veszprémben, Jókai M -u. 
39. alatt (dr. Incze rendelőjében) d. e. 9 —11, d. u. 
fél 3—5-ig. 202

— Táncmulatságok az egyesületekben. 
A veszprémi vezető rendőrtanácsos, a belügymi­
niszter körrendeleté kapcsán, figyelmeztetéssel fór- ; 
dúl az egyesületekhez (klubokhoz, kaszinókhoz), 
hogy kerüljék a helyiségeikben burkolt belépődíj 
(kötelező fogyasztás, ruhatár stb.) mellett rendezett 
táncmulatságokat, mert ezzel az államkincstárt is 
megkárosiljak. A vonatkozó közlést, mivel azt la­
punk nyomása közben kaptuk kézhez, bővebben 
csak legközelebb ismertethetjük.

— J ó k a rb a n  lavA , h a s z n á lt  P o r t a b la ,  h o r ­
d a z h a t ó  író g é p e t  la g m a g a s á b b  á r b a n  v a a z  
F o d o r  F o r e n e  k ö n y v k e ro a k e d ö , V e s z p r é m .

— Éjjeli távbeszélőszolgálat Veszprém­
ben. Amint lapnyomás közben értesülünk, Veszp­
rém város hatóságának sikerült megegyezést léte­
síteni a soproni póstaigazgatósággal, amely szerint, 
egyelőre három havi próbaidőre, éljeli távbeszél­
és távirda-szolgálatot rendszeresítenek Veszprém­
ben, s az már valószínűleg augusztus 1.-én életbe­
lép. A tűz. és közbiztonsági szempontból nagyfon- 
tosságu újításra még visszatérünk.

— Kiránduló autóbuszok Veszprémből 
Siófokra. A Veszprémvárosi Idegenforgalmi Hi­
vatal, minden hőt keddjén és péntekjén, kombinált 
autóbusz- és hájókírándulást rendez Siófokra. Az 
autóbusz a menetjegy iroda elől reggel 9 órakor 
indul és a hajó 11-kor érkezik Siófokra. Vissza­
felé d. u. 4 kor van az indulás és Veszprémbe 
6-kor van érkezés. Autóbusz- és hajóköltseg oda- 
vissza 3 P. Hely esetén az autóbuszon csak Al­
mádiig is lehet utazni. Jegyek a menetjegyirodá­
ban kaphatók.

A protektorok.
A bpesti rendőrség elfogott egy kommunista­

ügynök társaságot, amely Moszkva megbízásából 
és pénzbeli támogatásával forradalmat akart elő­
készíteni, a gyárak gépeit el akarta pusztítani, a 
rendőrség vezetőit „gajdesz“-ba küldeni stb. Az 
elfogott kommunisták közölt van Sallai-Hollaender 
Imre és Karikás Frigyes is, akik a magyarországi 
proletárdiktatúra idején, majd később Oroszország­
ban is, sok embert megkinoztak és megöltek. Ez 
a kettő valószínűleg stafáriális bíróság elé kerül, 
é3 pedig nem azért, mert kommunisták, hanem 
mert közönséges gyilkosok. Ennek a két embernek 
az érdekében — néhány bolsevik! pénzen fölbérelt 
kommunista ifjúmunkás tüntetésétől eltekintve — 
még egyetlen becsületes magyar munkásnak sem 
jutó t eszébe lépéseket tenni, ellenben Bécsből 
ideutazott dr. Hardeck Fél x ügyvéd, Párizsból 
Longouet francia baloldali képviselő, akik az Em­
beri Jogokat Védő Liga nevében szeretnék neve­
zetteket megmenteni. Majd több nő nyújtott be 
több ezer aláírással ellátott kérvényt, a Halálbün­
tetés Elleni Liga nevében, ugyanezen célból.

Mondanunk sem kell, hogy az illetéktelenül 
tolakodó protektorokat úgy a hatóságok, mint a 
kormány kereken visszautasitotlák. De érdemes 
megkérdezni, hogy ezek a „ligá“-sok hol vol'ak 
akkor, amikor Kun Béla, Számuelly és társaik 
Magyarországon a „burzsuj“-okkal kegyetlenked- 
tek es — Surdnyi Lajos szociáldemokrata nyom­
dász .A magyar munkás utja“ c. röpirafa szerint 
— itt a .legjobb katonaanyagot- , a falusi polgá­
rokat akasztatták. Akkor, amikor a kommunisták 
csinálták ezt, nem fá jt nekik az emberi élet, csak 
most fáj, amikor a gyilkosokra veti reá árnyékát 
az akasztóid ? És miért nem avatkoztak be Szov­
jet-Oroszországban az ottani vérengzések ellen? 
És miéit nem tettek lépést a most halálraítélt 
Gorgulov, a francia köztársaság elnökének gyil­
kosa megmeméséérl ? És miért nem interveniálnak 
Németországban, ahol a polgárok ezrei öldösik 
teslvérharcban egymást ? Alighanem azért, mert 
ezekben az államokban hamarosan orron pöc­
kölnék a fogadatlan prókátorokat, akik talán nem 
is olyan fogadatlanok — Kelet fe lő l...

— Leventék sportünnepélye. Ajkáról je­
lentik : Jól sikerült, tá b o rtű z i egybekötött sport- 
ünnej ílyí r.’ndtze.i ez Ajkacsingervölgj. Levente 
Egyesület A nagy érdeklődő s mellett lefolyt ver­
seny eredményei a következők: Céllövészet: 1. 
Ajka 220, 2. Ajk~c5ingc.völgy 214 egységgel. 100 
m. síkfutás: 1. Sass Láedó, 2. Stadier Vilmos, 3. 
Rauch Károly. 60 m. s ik íű 'á s :  1. Klipek János,
2. Rauch Karoly, 3 Schnir Mátyás. 4 x 100 é3 
4 x 60 métcic* s^féfában 1. Ajka. 2. Ajkacsin- 
geivöigy csapata. Távolug.ás: 1. Sass László 555 
cm., 2. Kovács Sándor, 3. Major József. Magas-

:  Rádió, T leiünkén . Standard, Orion s tb .  ■ 
.  9
• | f  a n A L n á n  és  a lkatrészek , *
• R e p e K p a p  frjss gumik. ;

: G ram ofon  éu]d“ "' ■
: Vili, p o rsz ív ó , ffi'ÍSL. \
: Csillárok és izzólámpák : ■ ■
: író g ép ek  ?aviSEÍ ”ak8zerű :
: Költségvetést berendezésére!’ L
: ANDRÁSY ÉS VICZENA : ■ ----------------- ------------------ ■
• vili. és mechanikai vállalat «  1 
I V eszprém , G izella-tér 7. Telefon 53. I
I  Saját a u tó -  és rádió-accnm nlatort61t5 állomás. I

Kiadó
bárm ilyen  iparo sn ak  m egfelelő tág a s

m ű h e ly , ra k tá r ra l.
Egy vagy két autó számára M o n a n  g%_ 

vízvezetékkel ellátott U  B
K ét s z o b á s , e lő sz o b á s  é p ü le tré s z

lakasnak vagy irodának, telefonnal.
Bán Károly oki. építészmérnök, H orthy Miklós a .  2 4 .
196 Telefon 152.

ugrás: 1. Major József 150 cm, 2. Csöngei Sán­
dor. Sulydobás: 1. Stadier Vilmos 10 50, 2. Dé­
nes György, 3. Kovács Sándor. Végül az ajk*** 
csapat gúlákat mutatóit be, majd Lakner Károly 
főjegyző méltatta szép szavakkal a levente intéz­
mény nagy fontosságát. Ezután műporos estély 
volt, aminek műsorát Németh Loiánd karnagy ve­
zetésével az üveggyári dalárda, Törvényi László 
szavalat!, Kotulek Antal tárogatóiátéka, Kovács 
Sándor, Cziegler János, Kovács Ferenc, Kovács 
László, Megyeri Gyula, Cziegler Sándor tábortűz- 
jelenetei tették végig élvezetessé Utánna vitéz Raj­
háti Sándor testnevelési felügyelő osztotta ki, buz­
dító beszéd kíséretében, a győztesek érmeit. Majd 
egy 9 párból álló magyanuhás táncoscsoport mu­
tatott be szép magyar táncokat. Molnár Mancika 
pedig szólótancot adott elő nagy siker mellett. 
Végül a győri keresk. iskola cserkészcsapata adott 
elő tréfás jeleneteket. Az ünnepé'y kiváló rende­
zése Lakner Károly főjegyző é3 vitéz Halászi János 
Uveggyári igazgató fáradhatatlan buzgalmát dicséri.

— H alálozás. Vidákovich Dániel, a veszp­
rémi kegyestanitóiendi társház áldozópap tagja, 
oki. tanár, volt házfőnök és gimn. igazgató julius
24. -én, 54 éves kotáb3n, Bpasten elhunyt. Teme­
tése 26.-án délután volt a Kerep’si-tem dőt:n, a 
rendi sírboltban, Az engesztelő szentmiseáldozatoí 
ugyanaznap leggel mulatták b : a rendház kápol­
nájában. A megboldogult kiváló pedagógus és 
“mberszeidő nevelő volt, a H  Veszprémben is ra­
gaszkodása' veliek kőiül tanítványai.

P u y  Gábor ny. evangélikus le'ké?z julius
25. -én, életének 79, boldog h á ^ ^ g á n a k  48. 
évében, h óesés szenvedés után elhunyt Pápán. 
A boldogult Gyuiá •: Ferenc püspök mellei) volt 
káplán, majd Tésen és Bobán volt le*ké3z, s hívei 
mindenütt nagy szc,eledel öveuék kőiül. Nvuga- 
lomba Pápáid költözött, s itt é't hűséges hitves- 
tá jáv a l: Széllé Évává'. Temeié’e az tv. templom­
ból szerdán délután ment végbe nagy részvét mel­
lett. Az elhunytban dr. Pulay Lajo3 vcszprémvárm. 
áivaszék' ülnök nagybátyját gyászolja.

— Cserkész tábo rtűz . Felejthet 3*lenül szép 
és kedves cserkész ünnepélyt rendezel, vasárnap 
este a Betekints-kenben a Veszprém 5 Ass?'«zi Szent 
Ferenc cserkészccapa‘ Az ünnepé'y a serény tser- 
készkezek által gyujíott lobogó táboitűzzel kezdő­
dött, amelyet görCgtüzmegvi'ág.tás tett rendkívül 
szinpompássá. A műsor többi részét cserkésztré­
fák, szavalatok és szebbnél szebb énekszámok tet­
tek változatossá A m eglehető:^ hűvös idő elle­
nére szép számú közönség jelent meg cserkésze­
ink szivet-lelket gyönyörködtető, amellett kelleme­
sen szórakoztató ünnepélyén és hálás elismerésü­
ket sok-sok viharos taprsal lót ák 1?. Mi is a leg ­
teljesebb elismeréssel adózhdjnk a bfs est- kész-

í fiuknak éj fáradhatatlan buzgalmu parancsnokuk­
nak, Bujdoíó Istvánnak, akik sem időt sem fárad­
ságot nem kiméivé törekedtek azon, hogy a kö­
zönség előtt a cserkészet nemes hivatását bebi­
zonyítsák

— Olasz avángárdisták Jutáson. A Ma­
gyarországon jáit olasz avángárdisták kedden 
Veszprém-Külsöpályaudvaron át utaznak haza. Vo­
natuk 9 32 érkezik és 9 42-kor indul Szombathely 
felé. Hivatalos fogadtatásukról lapunk lezárásáig 
még nem történt döntés.

— Kerékpár baleset. Berki László 12 éves 
tótvázsonyi fiú Csopakon a.kerékpárról leesett s bal 
alsó karja eltörött. A veszprémi mentők a helybeli 
kórházba szállították.

I t t  az olcsóság! I  
Most vásároljon! ;

14 napos olcsó saesonvégi kiárusítás
LANTOS DEZSŐ d ivatáru h ázáb an  V eszp rém .
Férfi kalap P  4 .9 0  Férfi burette öltöny P  10-95 Férfi ing P  2-70 Selyem nyakkendő 65 f . stb. 
készpénzfizetés mellett. 208 N ézze  m eg k ira k a ta im a t .
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A világ legnagyobb cirkusza 
Budapestre jön.

500 exotikus állat. A Szent István hetének 
legnagyobb látványossága.

Mint köztudomású, lövidesen megérkezik 
Gleich óriás cirkusza, amely vállalkozás egy pár 
előadást fog tartani Budapesten. Három óra alatt 
szétszedik a hatalmas alkotmányt, melyet csaknem 
hat óra alatt ismét felépítenek. Ez a gyorsaság a 
titka Gleich igazgatónak, hogy egyetlen napot sem 
vészit, minden nap tart előadást. Tegnap még 
Bécsben, ma Budapesten vendégszerepei társulatá­
val. Hogy könnyen megérthessük ezt a csodálatos 
teljesítményt, — amint ezt az óriás kolossznst, 
amelyet ilyen rövid idő alatt fel és leépítenek, — 
tudnunk kell, hogy nézőtere 12 000 személyt fo­
gad be, istállóiban 500 exotikus állat látható. A 
cirkusz körül a vaggonok szárai á'lanak. 12.000 
személy részére ülés berendezése, 62 m. átméretü 
homokarénája, saját villanyvilágítása, erőmű, víz­
vezeték és telefonberendezése van. Mindez 
Gleich igazgató geniaütását dicséri. Ö, aki miliót 
érő objektum tulajdonosa, ami képességénél fogva 
természetes, mégis csodálatos, ha tudjuk, hogy 
semmiből teremtette. Bejárta az egész világot és 
bölcs tapasztalatai szolgáltak alapul annak a 
céljának, hogy a legnagyobb cirkuszt, egy óriás 
vállalkozást vezessen, amely félezer különböző nem- 
zetiségü embernek ad kenyeret. Ez a vállalkozás 
nekünk káprázatos szórakozást nyújt, de erről az 
oldalról is kell megnéznünk a ciri-uszt, amely 
munkát ad emberek százainak, akik hatalmas 
munkateljesítményt produkálnak, őket gondosan 
válogatta ki Gleich igazgató, kinek ügyes, szorgal­
mas munkatársai. Ez nem csoda akkor, amikor 
ő maga az első munkása vállalkozásának. 205

— A nna-bál Siófokon. Vasárnap este ren­
dezték meg Siófokon a hagyományos Anna-bált, a 
Kaszinó-kertben, s azon mintegy 3000 érdeklődő 
jelent meg. A bállal kapcsolatban szépségkirálynő- 
választást is rendeztek, aminek győztese Garay 
Ibolyka, egy bpesti 16 éves leány lett.

— Falrengető  kacagás lesz a moziban 
szombaton és vasárnap. Ekkor kerül ugyanis be­
mutatásra a világ legjobb katona- vigjátéka: A tá­
bornok ur inscpicidl (K. u. k. Felclmarschall.) A 
szerda-ssütörtöki jegyek ellenében rendkívül olcsó 
helyárak!

— A Balaton Áldozata. Róka József ci­
pészsegéd Siófokon a strandfürdő mellett lévő 
tilos helyen fürdött, de mivel nem tudott úszni, 
a mély vízbe belefulladt.

— B etörés. Dr. Milch Lajos bpesti ügyvéd 
siófoki villájába ismeretlen tettesek betörtek és 
200 P értékű ruhaneműt elvittek. A nyomozás 
megindult.

— Hirtelen h a lá l .  Zircről jelentik: Kovács 
János 36 éves bakonyszentlászlói földműves Veszp- 
prémvarsányban volt gyógyszerért Hazafelé menet 
szivszélhüdés érte és holtan találták meg az arra- 
járó emberek. Régi szívbaja ölte meg.

\  * * *

p a n  c s a  „ \ h a \ ® aS ’
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M I \ D E K H E T I  F E J  M O S Á S H O Z

ELIDA SHAMPOO
— Sakk szim ultán. Több helyről érkezet 

felhívásra, a veszprémi sakk-kedvelők részére Jeney 
László ügyes amatőr, akinek legutóbb több játszmá­
ját közöltük, sakk szimultánt rendez augusztus 7.-én 
(vasárnap) délután 5 órakor. A játszani szándé­
kozók sakkészlettel együtt jelenjenek meg a Ko- 
rona-kávéház kistermében.

— Agyonlőtte m agát. Bpesten, a Mátyás- 
hegv lejtőjén Nagy Gyula pápai lakos revolverrel 
mellbelótte magát. Haldokolva szállították a Rókus 
kórházba.

— Leesett a kerékpárró l. Pápáról jelentik: 
Marék László pápai tanító leeseti a kerékpárról s 
arcán és fején súlyos sérüléseket szevedett. Az 
irgalmasok kórházában ápolják.

— Vizbe fulladt gyerm ek. Zircről je­
lentik : Horváth Miklós zirci tehénpásztor 4 éves 
Mariska nevű leánykája az alsó temető mellett 
levő vizgödörbe esett és mire észrevették, meg­
fulladt.

— Felakaszto tta  m agát. Csékuton Hagyari 
István 61 éves földműves fölakasztotta magát s 
mire családja rátalált, halott volt. Tettének oka is­
meretlen.

— K irabolta m unkanélküli u titá rsá t. Cso­
pak határában, a Nosztori erdőben két balaionkö- 
vesdi ember bevert fejjel, ruhájától és értékeitől 
megfosztva találta meg Takács Ferenc tapolcai 
cukrászsegédet, aki Veszprémbe jött munkát ke­
resni. Megá'lapitották, hogy a fiúnak szintén mun­
kanélküli utitá sa volt a tettes, aki áldozata ruháit 
és cipőjét Veszprémfajszon eladta és onnan Ne- 
mesvámos felé menekült. A csendőrség erélyesen 
nyomoz.

5 kereszíre|lvény
megfejtéséért

napig
e lső ra n g ú  sz á lló k b a n , p e n z ió k b a n  te lje s  e llá tá s t  n ye rh e t, 
s z ó r a k o z h a t  S ze n t István  hetéb en  a u g u s z t u s  18-tól 22 -ig
mint a  B. H. vendége

Feltételek a BUDAPESTI HÍRLAP julius hó 24-iki és következő számaiban I

— A mozi műsora. Ma siombaton (30.) 
7 és 9, vasárnap (31.) d. u. 4, fél 7 és 9 órakor 
a világ legjobb vigjátéka: „A tábornok ur inspi- 
ciál (K. u. k. Feldmarschall)* 8 felvonásos katonai 
bohózat bemutatója. Ir ta : Roda Roda. Főszerep­
lők: Roda Roda, Vlasta Burián, Harry Frank. A 
szerző még sohasem irt olyan vidám és színe* 
históriát, amilyen ez a mulatságos történet, ame­
lyet Kari Lamac vitt filmre. A kitűnő rendező még 
fokozza a falrengetően kacagtató fordulatokban 
gazdag bohózat hatását. Mindenkinek feltétlenül 
meg kell nézni! Megelőzőleg híradó és kiegészítő 
műsor. — Szerdán (aug. 3.) 3 előadás: d. u. 4, 7 
és 9, csütörtökön (4.) 7 és 9 órakor: „Mikor le­
szel az enyém?" Nóti Kéroly énekes bohózata, a 
szezon egyik kimagasló slágere 9 felvonásban. A 
főszerepben: Eggert Márta, a tüneményes hangú 
magyar primadonna, Georg Alexander, a legele­
gánsabb bonviván és Fritz Kampers, a nevettetés 
nagymestere. Érdekes kiegészítő műsor.

— N y á ri m u la t s á g o k r a  la m p io n o k , k o n ­
fe tt i , s z e r p e n t in ,  v ilá g p o s ta  le v e le z ő la p o k , v a ­
la m in t  p la k á to k , o s z t ó c é d u lá k  a  m e g re n d e lé s  
n a p já n  s z á l l í t t a t n a k  F o d o r  F e r e n c  p a p ir á r u -  
h á z a  é s  k ö n y v n y o m d á ja  á lt a l V e s z p r é m .

IRODALOM és M Ű V ÉSZET.
(M adách Im re utolsó szerelm e.) Ezt a

romantikus, ószies báju epizódot mondja el Har- 
sányi Zsolt az Uj Idők legutóbbi számában. Herczeg 
Ferenc hetilapjának gazdag szépirodalmi latHImá- 
ból kiemeljük Kosáryné Réz Lola elbeszélését, 
Farkas Imre és Babay József novellán, Szép ErnS 
Írását, Herczeg Ferenc hosszabb elbeszélésetek és 
Harsányi Zsolt regények folytatásait. Az Uj Idők- 
et ezenkívül szép versek, idószerü képek, Ötletes 
fejlécek, lattalmas cikkek s a népszerű rovatok te­
szik változatossá Mulalványszámot bárkinek küld 
a kiadóhivatal: Bpest, VI. Andrássy-u! 16. Előfi­
zetés negyedévre 6 40 P.

(Színészet Z ircen.) Zircről jelentik : Buda 
Dénes szinigazgató jó színpadi erőkből álló tár­
sulatával Zircre jóit és szombaton tartja első elő­
adását a Kát. Legényegylet nagytermében.

A nyakönyv.
Sziiletés: Jelinger János ács-s. és Czeiner Ilona fia 

János Ferenc, rk. Polonkai Gábor kertész és Pogáder 
Julianna leánya Anna Márta, rk. — Kasler András kisegítő 
iskolaszolga és Pénzes Rozália fia József, rk. Kis Lajos 
kömives-s. és Hornung Mária «ia Lajos László, rk. — Paltesz 
János kömives-s. és Schmid A 'na  fia Lajos, rk. — Várady 
Lajos oki. gyógyszerész és Winter Anna leánya Zsuzsanna 
Mária, rk. Spisics József kömives-s. és Szöllösi Margit 
leánya Margit Ilona, rk. — Mészáros András földm. és 
Kiss Mária fia Márton László, rk. — Föczény Károly kö- 
mives-s. és Zsandár Margit fia Antal, rk. — Panyi József 
szabó-s. és Lukacsics Gizella fia Lajos, rk. — Kása Sán­
dor napsz. és Tausz Terézia fia Imre, rk. Katu3 Feienc 
borbély és Schwarcz Katalin fia halva született.

Halálozás Jasper István 7 h , rk. — Varga József 
napsz. 22 é., rk. — Gombárovics Jenó mézeskalácsos 49 

rk. — Sttigler Dániel fm. napsz. 65 é., rk.
Házasság: Az elmúlt héten nem köttetett.
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T E S T E D Z É S .
L a b d a ru g A s.

A Move VSE a II. osztályú döntőmérkőzések 
során Győrött a GyAC-al játszotta utolsó mérkő- 
zéf ét és szerencsétlen körülmények között 5 :0  (0 :0 ) 
arányú vereséget szenvedett. Az idegen környezet­
ben játszó MOVE első félidőben széllel támogatva 
sem tudta helyzeteit kihasználni. Mig a helyi csa­
pat határtalan lelkesedése és a közönség biztatása 
folytán, második félidőben a kissé bizonytalan 
MOVE védelemmel szemben 5 góllal fölényben 
volt, ami azonban az erőviszonyoknak nem hfi 
kifejezője. A MOVE ezzel a vereségével is beke­
rült a NyLSz alosztályáyak I. osztályába és remél­
jük, hogy az elkövetkező 1932—33. (bajnoki lab­
darugó szezonban, régi nagynevű ellenfeleivel 
szemben is megállja a helyét.

Pápán a Kinizsi tréningmérkőzésen 11:0 
(4 :0 )  arányban győzött a Testvériség fölött. (/./.)

Vasárnapi program. A VTC az I. osztály 
utolsóelőtti helyezettje a II. osztályú döntőmérkő­
zések utolsó helyezettjével: a Zalaegerszegi MOVE- 
val Veszprémben játssza első selejtező mérkőzését. 
— A MOVE VSE barátságos mérkőzést játszik 
Pápán a Kinizsivel. Tárgyalások folynak az I. csa­
patok találkozásának létrehozására vonatkozólag is.

o Veszprémmegyeiek sikere a Balatoni 
Lövészversenyen. A Magyar Orsz. Lövész Szö­
vetsége Balatonalmádiban táborozó Egyetemi Sport- 
táborokkal karöltve, az almádi Malomvölgyben 
rendezte meg első Balatoni Lövészversenyét, vitéz 
Hadnagy Domokos ny. tábornok, a MOLSz elnöké­
nek vezetésével. A versenyre, amelyet József kir. 
herceg is megtekintett, több veszprémmegyei sport­
egyesület is benevezett s ezek közül a következők 
lettek a nyertesek: Csapatverseny: 1. MOVE LE 
Veszprém 1204 ponttal. 4. Veszprémi Polg. Lövész­
egylet 1103 p., 5. Lepsényi PLE 1704 p. — 1 
Hölgyverseny: 4. Vitéz Gyöngyössy Gézáné Sió­
fok. — Egyéni verseny: 2. Róland Vilmos (Move 
LE Veszprém) 254, 3. Róland István (Move LE 
Veszprém) 251, 5. Braun János (Lepsényi PLE) 
247, 7. Lung János (Veszprémi PLE) 242, 10, 
Lecouve Endre (Move LE Veszprém) 238 egységgel.

o A Balatonátuszás bajnoksága. A Magyar 
Úszó Egyesület hagyományos balatoni uszóverse- 
nyeit az idén augusztus 6.-án és 7.-én rendezi. A 
Balaton áluszó verseny augusztus 6.-án lesz Ba- 
latonfüred és Siófok között, míg augusztus 7.-én 
a siófoki uszóverseny kerül sorra.

o Keszthelyen lesz három város uszó- 
versenye. Székesfehérvár—Veszprém—Keszthely 
városok uszóversenye, amint értesülünk, Keszthe­
lyen kerül vasárnap lebonyolításra. A versenyen 
a veszprémi úszók is résztvesznek.

o Pápai teniszezők sikere Győrött. Vasár­
nap a Pápai SE teniszezői Győrött a Győri Torna 
és Evezős Egylet versenyén szerepeltek, amelyen a 
pápaiak közül Barcsy 2, Kovács 1, a párosban 
pedig Barcsy—Kovács pár 1 győzelmet aratott.

M inden g a zd a  o lv a ssa  
a  h ird e té sé t , ha a

te s z i k ö z z é .

A veszprémi kir. jbiróság, mint telekkönyvi hatóság.

1449—1932. tk. szám.

Á rverési h irdetm ény  kivonat.
Dr. Steiner Tivadar ügyvéd, mint Steiner 

Rezső, Pál, Rosenthál József, Oláh Gyula, Keller 
Vilmosné, özv. Petres Gergelyné végrehajtatók ügy­
gondnokának Petres Ágnes végrehajtást szenvedő 
ellen indított végrehajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság a végrehajtató kérelme következtében el­
rendeli a végrehajtási árverést 1255 P tőkeköve­
telés és járulékai behajtása végett, a veszprémi kir. 
járásbíróság területén levő, Várpalota községben 
fekvő s a várpalotai 570. sz. tjkvben A —f— 1. sor, 
432. hrsz. a. felvett (ház 745. sz. a. udvarral) 
Petres Ágnes nevén álló ingatlanra 1760 P kikiál­
tási árban.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Várpalota 
községházán megtartására 1932. évi augusztus 
hó 22. napjának délelőtti 9 óráját tűzi ki és 
az árverési feltételeket sz 1881 : LX. te. 150. §-a 
alapján a következőkben állapítja meg:

Az árverés alá eső ingatlant a végrehajtató 
és a csatlakozott érdekében a kikiáltási ár felénél 
alacsonyabb áron eladni nem lehet. (1908: XLI.
t.-c. 26. § )

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál maga­
sabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa igéit ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészíteni. (1908: XLI. 
t.-c. 25. §.)

Veszprém, 1932. február 26. napján.
A kiadmány hiteléül:

Heller s. k. Dr. Ungváry s. k.
telekkönyvvezető. 203 kir. járásbirósági alelnök.

1932. Pk. 6133. szám.

Á rverési hirdetm ény.
Dr. Sándorfi Kázmér veszprémi ügyvéd által 

képviselt Kránitz Józsefné javára 258 P 07 f. tőke 
és több követelés és járulékai erejéig a veszprémi 
kir. járásbíróság 1931. évi 408. sz. végzésével el­
rendelt kielégítési végrehajtás folytán végrehajtást 
szenvedőtől 1931. évi szeptember hó 9.-én lefog­
lalt, 2450 P becsértékü ingóságokra a veszprémi 
kir. járásbíróság fenti számú végzésével az árverés : 
elrendeltetvén, annak az 1908. évi XLI. t e. 20. §-a 
alapján az alább megnevezett s a foglalási jegyző- 

, könyvből ki nem tűnő más foglaltatók javára is az 
árverés megtartását elrendelem, de csak arra az 

i esetre, ha kielégítési joguk ma is fennáll és ha 
ellenük halasztó hatályú igénykereset folyamatba 

| nincs, végrehajtást szenvedő lakásán, üzletében 
Veszprémben, Fenyves-uulca 1. szám alatt leendő 
megtartására határidőül 1932. évi augusz tu s  hó 
5. napjának délelőtt 10 órája tűzetik ki, 
amikor a biróilag lefoglalt bútorok, kocsik, szán, 
ló, szerszám, zsemleadogató s egyéb ingóságokat, 
a legtöbbet Ígérőnek, készpénzfizetés ellenében, 
esetleg becsáron alul is — de a kikiállási ár két­
harmadánál alacsonyabban nem — elfogom adni. 
Azon ingóságokra, amelyeknek a kikiáltási ára egy­
ezer pengőn felül van, az 5,610—931. M. E. sz. 
rendelet értelmében csak azok árverezhetnek, akik 
a kikiáltási ár egytizedrészét bánatpénzül leteszik.

Veszprém, 1932. julius 11.

Érett
s á rg a b a ra c k o t

szeszfőzési célra 
v á s á r o lu n k !  s

STEINER JÓNÁS ÉS FIAI
K özponti Szeszfőzde, V eszprém .

Kiadó
1932. szep tem b er 1.-től ú jo n n an  épült

modern családi villa,
500négyszögöl te rm ő  g y ü ­
m ölcsös k e r t t e l  e g y ü t t ,  207 

B á t h o r y - u t c a  IO. s z á m  a la tt .

Effy teljesen ^

ujonan épül t  h á z ,
m ely három  szoba, konyha, fü rd ő szo b a , 
e lő szo b a  is égjél) m ellékhely iségekből áll.

Nándor-telepen a z o n n a l  e la d ó .
B ő v e b b e t B a k o s  Is tv á n n á l Nándor-telep.

Eladó
e g y  3  é s  f é l  é v e s

villa n yte le p ,
mely ál l : 1 drb. Láng gyártmányú, 
magasnyomású, állóhengerü Diesel­
motorból, 36 HP, 320 fordulattal, 1 
drb. Ganz gyártmányú EB 18 jelű, 
23 kw., 220 Voltos egyenáramú dy- 
namó, 1 drb. 1X2 méteres márvány­
tábla, complett, 1 drb. J 6 accumu- 
latortelep, 1 drb. Ganz-motor 7 HP„
1 drb. Ganz-motor 3 5 Hp., 1 drb. 
Ganz-motor 4 5 HP., 1 drb. Titán­
motor 4*5 HP., 1 drb. Ganz-motor 
1 HP„ 220 Volt, i9S

m in d  ü z e m k é p e s  á l l a p o t b a n .
Ajánlatok írásban az

O R S Z Á G O S  G Y E R M E K V É D Ő  L IG A
címére, Budapest, VIII., Trefort-u. 3., küldendők.PAdir kir. bir. végrehajtó.

tanuló ifjúság 
figyelmébe!

Az összes veszprémi iskolákban elrendelt 
tan k önyvek  uj á llap otb an , 
va lam in t ódon á llap otb an

fele árban kaphatók 
FODOR FERENC

tanuló ifjúság 
figyelmébe!

könyvk eresk ed éséb en , V eszprém . T elefon 54.
U C S

Nyomatott Fodor Ferenc könyvnyomdájában Veszprémben. Laptuiajdonos a .Veszprémvármegye" Lapkiadóvállalat.


